
Dodatek č. 1

ke Smlouvě o odečítací službě podle § 269 Obchodního zákoníku

uzavřený dnešního dne, měsíce a roku

mezi smluvními účastníky, jimiž jsou

Objednatel: Statutární město Brno, městská část Brno-Sever
se sídlem Bratislavská 70, 601 47 Brno
IČO:44992785
DIČ: CZ44992785

ční banka, a.s.

zastoupen: Mgr. Martinem Malečkem, starostkou
k podpisu smlouvy pověřen David Aleš - místostarosta
dále jen „Objednatel"

Dodavatel služby: ENBRA, a.s.
se sídlem Durďákova 5, 613 00 Brno
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně,
oddíl B, vložka 6058
IČ 44015844
DIČ CZ44015844
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s.

zastoupen: Karlem Vlachem, členem představenstva
dále jen „Dodavatel"

takto:

I.

1) Dne 07.07.2014 uzavřely shora uvedené strany „Smlouvu o odečítací službě podle § 269

Obchodního zákoníku", která je dodavatelem evidována pod č. 30062014/JH a objednatelem

pod č. 2014/1211/OB/B/171. Tuto smlouvu strany hodlají, po vzájemném projednání, tímto

dodatkem změnit, když změna je přípustná s ohledem na skutečnost, že jsou splněny podmínky

podle níže uvedených zákonných ustanovení. Hlavním důvodem uzavření tohoto dodatku je

skutečnost, že vyhláška ministerstva průmyslu a obchodu č. 345/2002 Sb., kterou se stanoví

měřidla k povinnému ověřování a měřidla podléhající schválení typu ve znění pozdějších

předpisů, (bod 1.3.9. písm. e) dané vyhlášky) ukládá pravidelnou výměnu měřičů po pěti letech,

přičemž shora identifikovaná Smlouva o odečítací službě byla uzavřena s účinností na 10 let a

zahrnovala pouze prvotní výměnu měřičů.

2) Podle ustanovení § 273 odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek ve znění

pozdějších předpisů (dále jen „zákon"), platí, že „Změny závazků ze smluv na veřejné zakázky

nebo koncesních smluv uzavřených podle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve

znění účinném přede dnem nabytí účinnosti tohoto zákona, nebo podle zákona č. 139/2006 Sb.,

o koncesních smlouvách a koncesním řízení, ve znění účinném přede dnem nabytí účinnosti

tohoto zákona, se ode dne nabytí účinnosti tohoto zákona posuzují podle tohoto zákona. Do

součtu cenového nárůstu změn závazku ze smlouvy podle § 222 odst. 5 písm. c) a odst. 6 písm. c)

Stránka l z 4



rzákona se započítávají i změny závazků ze smluv na veřejné zakázky nebo koncesních smluv 
provedené přede dnem nabytí účinnosti tohoto zákona."

Podle ustanovení § 222 odst.l zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon"), platí, že „Není-li dále stanoveno jinak, nesmí zadavatel 
umožnit podstatnou změnu závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku po dobu jeho trvání bez 
provedení nového zadávacího řízení podle tohoto zákona."

Podle ustanovení § 222 odst. 5 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon"), platí, že „Za podstatnou změnu závazku ze smlouvy na 
veřejnou zakázku se nepovažují dodatečné stavební práce, služby nebo dodávky od dodavatele 
původní veřejné zakázky, které nebyly zahrnuty v původním závazku ze smlouvy na veřejnou 
zakázku, pokud jsou nezbytné a změna v osobě dodavatele
a) není možná z ekonomických anebo technických důvodů spočívajících zejména 

v požadavcích na slučitelnost nebo interoperabilitu se stávajícím zařízením, službami nebo 
instalacemi pořízenými zadavatelem v původním zadávacím řízení,

b) by způsobila zadavateli značné obtíže nebo výrazné zvýšení nákladů a
c) hodnota dodatečných stavebních prací, služeb nebo dodávek nepřekročí 50 % původní 

hodnoty závazku; pokud bude provedeno více změn, je rozhodný součet hodnoty všech 
změn podle tohoto odstavce."

1) S ohledem na shora uvedené proto smluvní strany mění „Smlouvu o odečítací službě podle § 269 
Obchodního zákoníku" ze dne 07.07.2014", která je dodavatelem evidována pod č. 30062014/JH 
a objednatelem pod č. 2014/1211/OB/B/171 tak, že

a) čl. 2 -  předmět smlouvy se za bod 2.3. se doplňuje nový bod 2.4. tohoto znění:

2.4. Předmětem této smlouvy je také Objednatelem objednaná pravidelná výměna 
měřičů podle bodu 1.3.9. písm. e) vyhlášky ministerstva průmyslu a obchodu č. 
345/2002 Sb., kterou se stanoví měřidla k povinnému ověřování a měřidla 
podléhající schválení typu ve znění pozdějších předpisů, stím, že výměna bude 
Dodavatelem provedena vždy tak, aby byla splněna podmínka pravidelné výměny 
měřičů po pěti letech od poslední výměny měřičů v daném objektu. Současně se 
Objednatel zavazuje poskytnout Dodavateli seznam měřičů pro výměnu nejpozději 
tři měsíce před uplynutím lhůty konce jejich platnosti.

b) čl. 8 -  Ceny se na konec bodu 8.1. se doplňuje toto ujednání:

Ceny za plnění podle čl. 2.4. Smlouvy za demontáž a likvidaci se sjednávají následovně:
05 Nabídnutá cena bez DPH za demontáž a likvidaci 1 ks vodoměru SV 50,- Kč
06 Nabídnutá cena bez DPH za demontáž a likvidaci 1 ks vodoměru TUV 50,- Kč

Ceny za plnění podle čl. 2.4. Smlouvy za dodávku a montáž se sjednávají následovně:
08 Nabídnutá cena bez DPH za dodávku a montáž 1 ks vodoměru SV 550,- Kč
09 Nabídnutá cena bez DPH za dodávku a montáž 1 ks vodoměrů TUV 550,- Kč

Stránka 2 z 4



c) čl. 8 -  Ceny za bod 8.4 se vkládá nový bod 8.5. tohoto znění:

r
8.5 V ceně díla dle bodu 8.1. této smlouvy se počítá s jedním řádným a jedním 

náhradním termínem. V případě, že Dodavateli nebude umožněna výměna podle čl.

2.4. výlučně proto, že uživatel předmětného bytu, kde má být výměna provedena, 
výměnu svou nepřítomností neumožní, a to ani po té, co byl opakovaně, a to 
minimálně dvakrát, k umožnění vstupu vyzván, sjednávají smluvní strany, že 
Dodavatel má nárok na náhradu marně vynaložených nákladů, a to ve výši 500,- Kč 
bez DPH za každý dům (stavbu), který navštívil, na základě dodatečné výzvy 
Objednatele, bez možnosti provést v něm jakoukoliv výměnu v jakémkoliv bytě. Tyto 
náklady budou fakturovány samostatnou fakturou.

d) čl. 8 -  Ceny za bod 8.5 se vkládá nový bod 8.6. tohoto znění:

8.6 V případě, že Dodavatel bude nucen provést
a) mimořádný dopočet fiktivního stavu bytového vodoměru z důvodu rozdílného

termínu montáže, je oprávněn za tuto činnost účtovat částku 75,00 Kč bez DPH 
za jeden byt,

b) dělené rozúčtování nákladů při výměně nájemníka, je oprávněn za tuto činnost 
účtovat částku 50,00 Kč bez DPH za jeden byt.

III.

1) Ode dne účinnosti tohoto dodatku (čl. IV odst. 1 Smlouvy níže) se ve „Smlouvě o odečítací službě 
podle § 269 Obchodního zákoníku" ze dne 07.07.2014", která je dodavatelem evidována pod č. 
30062014/JH a objednatelem pod č. 2014/1211/OB/B/171, zrušují ustanovení čl. 8 -  Ceny bod 
8.3. této Smlouvy a současně čl. 9 -  Platební podmínky bod 9.4 věta druhá.

2) Ostatní ujednání nezměněná tímto dodatkem zůstávají v platnosti a beze změn.

3) Tento dodatek nabývá platnosti podpisem smluvních stran a účinnosti jeho uveřejněním 
v Registru smluv objednatelem dle ustanovení § 6 zákona o registru smluv č. 340/2015 Sb. 
v platném znění.

4) Subjektem povinným zajistit zveřejnění této smlouvy v Registru smluv dle zákona č. 340/2015 
Sb., o registru smluv v platném znění je Objednatel.

5) Žádná ze smluvních stran není oprávněna postoupit práva či pohledávky nebo převést závazky 
z této smlouvy (dodatku) vyplývající na třetí osobu bez předchozího souhlasu druhé smluvní 
strany.

6) Dodavatel bere na vědomí, že tento dodatek vč. všech jeho dalších změn a dodatků ke Smlouvě 
podléhá zveřejnění na profilu zadavatele dle zákona o zadávání veřejných zakázek č. 134/2016 
Sb. v platném znění.

Stránka 3 z 4



7) Dodavatel prohlašuje, že má splněny podmínky dané zákonem č. 101/2000 Sb., v oblasti zajištění

ochrany osobních údajů v platném znění, které mu objednatel předá v rozsahu nezbytně nutném

pro splnění předmětu této smlouvy, a že je pro činnost, při níž přichází do styku s osobními údaji

dostatečně organizačně i technicky vybaven a jeho pracovníci, resp. osoby, které pro něho

vykonávají činnost související s předmětem této smlouvy o dílo, byli/y poučeni/y o povinnosti

zachovávat mlčenlivost (§15 zákon č.101/2000 Sb., v platném znění).

8) Podle § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě je Dodavatel

osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly

9) Tento dodatek je vyhotoven ve dvou vyhotoveních, z nichž každé má platnost originálu, jedno

vyhotovení této smlouvy obdrží Objednatel a jednu Dodavatel.

10) Tato smlouva byla schválena usnesením 8/13. schůze Rady městské části Brno-sever dne

02.05.2019.

11) Obě smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek pečlivě přečetly, jejímu obsahu plně

porozuměly a na důkaz souhlasu s výše uvedenými ustanoveními připojují své podpisy:

V Brně dne

Objednatel

Stránka 4 z4


